
 
 
 
 
 
 
 

CITTÀ DI MOLFETTA 
 

Provincia di Bari 
 
 
Settore Socio-Educativo     N. G. 1657 
 

          
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

ORIGINALE 
 
 

N.  270    DEL  21/12/2010 
 

 
    OGGETTO:  Rimborso pasti Mensa Scolastica ad alcuni genitori di alunni 

delle Scuole dell’Infanzia Statale relativo all’anno scolastico 
2009/2010 – Costituzione fondo di € 1.500,00 presso 
l’Economo Comunale. 

 
 

Emessa ai sensi 
 
- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D. L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale; 

- Del Regolamento di Contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale N. 23 del 24.05.2010 di Approvazione del 

Bilancio di Previsione Anno 2010. 

 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
 
- Dall’anno scolastico 2009/2010 il servizio di refezione scolastica per le Scuole 

dell’Infanzia Statale della Città è stato affidato alla Società MARKAS di Bolzano; 
 
- A differenza degli anni passati, il pagamento del servizio mensa avviene attraverso la 

ricarica di una scheda, da effettuare presso un esercizio autorizzato, e non con 
l’acquisto c/o l’ufficio comunale preposto del blocchetto ad esaurimento; 

 
- Alcuni genitori di bambini che, per vari motivi, non hanno fruito di tutti i pasti pagati, 

hanno chiesto il rimborso della somma corrispondente ai pasti residui; 
 
Tutto ciò premesso: 
 
� Ritenuto di dover prendere atto delle suddette; 
 
� Ritenuto, di conseguenza, di procedere al rimborso delle somme dovute ai genitori 

richiedenti; 
 

DETERMINA 
 
1) Prendere atto delle richieste di alcuni genitori di alunni che hanno frequentato 

nell’a.s. 2009/10 la Scuola dell’Infanzia Statale, di rimborso dei pasti non consumati.  
 
2) Provvedere, di conseguenza, al rimborso ai genitori che ne hanno fatto richiesta delle 

somme corrispondenti al numero dei pasti non consumati. 
 
3) Costituire un fondo presso l’Economo Comunale di € 1.500,00. 
 
4) Stabilire che l’Ufficio Pubblica Istruzione provvederà a comunicare all’Economo 

Comunale i dati dei genitori richiedenti il rimborso e la somma da rimborsare. 
 
5) Imputare la spesa complessiva di € 1.500,00 al Cap. n. 21020 “Acquisto beni di 

consumo servizio mensa” – Impegno n. 1191/0 del Bilancio 2010. 
 
6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il dott. Angelo Antonelli – 

Istruttore Amministrativo - U. O. Servizi Educativi. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
8) Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, al 

Dirigente Settore Economico-Finanziario, all’Economo Comunale ed al responsabile 
del procedimento. 

  
Il Responsabile del Procedimento       Il Dirigente 

  Dott. Angelo Antonelli          (Dott. Giuseppe D. de Bari) 
 



 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 (Dott. Giuseppe Domenico de Bari) 
    
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI  

DAL 04/01/2011    AL  19/01/2011    

 
 
Li, _________________ 
 
                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                               Dott. Michele Camero 
                                     __________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


